
2.25

1.2‰

50.-

500.-

Taxe de séjour 400.-

25.-

15.- à 100.-

10.-/ha

60.-

100.-

Taxe des déchets 80.-

Volume annuel m
3
/an Taxe de base            Fr./an

0 à 55 80.-

56 à 500 95.-

501 à 1’000  235.-

1'001 à 3’000 510.-

3'001 à 5’000  1330.-

Plus de 5’000 2695.-

Volume annuel m3/an Taxe de base            Fr./an

0 à 55 115.-

56 à 500 135.-

501 à 1’000 280.-

1'001 à 3’000 575.-

3'001 à 5’000 1460.-

Plus de 5’000 2935.-

100.-

30.-/m3

0.70

Par ménage

taxe annuelle en fonction des tranches de volume

Prix de l'eau propre

Le 1
er

 animal

Taxe des chemins

1.80

1.50

1.25

Taxe des chiens

0.95

Fiscalité, taxes et allocations communales 2025

Commune mixte de Movelier
Route du Câre 6 – 2812 Movelier –Suisse

Tél. 032 431 12 82 │CCP 25-6289-4 │ administration@movelier.ch│www.movelier.ch

Quotité d'impôts

Taxe immobilière

Allocation pour étudiants et apprentis sur présentation du diplôme

Allocation de naissance

Par résidence secondaire

Par habitation et propriété par étage

Prix de l'eau usée

Jusqu'à 10 ha selon barème

Plus de 10 ha

Dès le 2
ème

 animal

Taxe de consommation  

Fr./m3

taxe de base d'élimination des boues

taxe quantitative d'élimination des boues

3.15

2.85

2.55

2.25

1.65

1.95

taxe annuelle en fonction des tranches de volume

Taxe de consommation  

Fr./m3

2.05


